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SERENA FURNITURE shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 25.508.920 36.817.257
1. - Aktivet monetare 2.364.489 492.920
> Arka 160 999 470.000
> Banka 2.203.490 22.920
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tiera financiare afatshkurtera 17.479.276 32.824.027
> Klienle per mallra , produkte e sherbime 0 0
> Debitore , Kreditore te tjiers 17389679 31.785.239
| |= Tatim mbi fitimin - 89.597 85.080
> T vsh il 0 942 708
> Te drejta e detynme ndaj ortakeve - 0 0
__A{
ol
4 - Inventari 5.665.155 3.500.310
> Lendet e para 4934 220 1513720
> |nventar | imet 0 0
= Prodhimi ne proces 0 0
> Produkte te gateshme 0 0
> Mallra per rrishitje 730,835 1.986.590
> Parapagesa per furnizime 0 0
>AQT NE PROCES (NDERTESA) 0 0
§ - Aktivet biliogjike
6 - Aktivel afatshkurtera te mbajtura peF rishilje 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0 0
> Shpenzime te periudhave e ardheshme . ' 0 0
! AKTIVET AFATGJATA 33.546.872 35.501.961
1 - Financimet financiare afatgjata 0 0
2 - Aktivet Afatgjata materiale 33.546 872 35.501.961
~ |=Toka ' U 0
| |> Ndertesa 0 0
= Makiner e paisje 31.143 997 32.565 219
> Aktivet tiera afal gjata materiale 1.053.032 1.273.348
>Mjete trasporti 1.007 172 1.206.499
>Paisje informatike 342 871 456.895
3 - Aktivet Biologjike afatgjata o 0 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale B I of 0
5 - Kapitali aksioner | pa paguar - i 0 0
! 6 - Aktivet e tjera afat gjata . o
TOTALI AKTIVEVE I+l 59.055.792 7:.’.319.2‘@1
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SERENA FURNITURE shpk

Pasqgyra Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet 337.943 344.265
1. - Aktivet monetare 0 0
2 - Huamarjet 0 0
> Qverdraftel financiare B 0 0
> Huamarjet afatshkurtera 0 0
3 - Huate e parapagimet 337.943 344,265
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 195.688 242 460
> Detynme per Sigurimet shogerore 63.054 82 305
> Detynme Tatlirmore per TAP -in 5.000 19.500
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 0 0
> Detyrime latimore per T V SH 74.201 0
> Detynme tatimore per tatimin ne burim 0 0
> Te drejta e detynme ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> debitare e kreditare te ljere 0 0
>gjoba 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 - Privizionet Afatshkurtera 0 0
Il |PASIVET AFATGJATA ) 47.508.720] 62.282.844
1 - Huate afatgjata 47508 720] 62.282 844
> Hua , bono , dhe detynime geraje financiare 0 0
> Bono te kovertushme 0 0
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 0 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata 0 0
TOTALI | PASIVEVE (1 + 1) 47.846.663| 62.627.109
Ul KAPITALI 11.209.129 9.692.109
1 - Aksione te pakices 0 0
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons) 0 0
3- Kapitali aksioner 100 GO0 100.000
4 - Primi | Aksiomt 0 0
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) 0 Q
6 - rezervat Statuore 0 0
7 - Rezerval Ligjore 0 0
8 - rezerva le tjera 0 0
9 - Filime te pashperndara 8242109 8.235.935
10 - Fitime ( Humbja } e witit financiar ) 867 020 t 356 174
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT{ | + I + lil) 59.055.792| 72.319.218




SERENA FURNITURE shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi | clementeve Shenime] Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
1] Shitje NETO o A7 711 659 31 797 660
Z|Ndryshimi ne inventann prog | gateshm e gredh groces D 0
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 0 0
4|Materiale te konsumuara -26 419 935 -16 077 807
5{Kostot e punes -3 421 644 ~3.917 736
Panal e personal! 2932000 -3.357 100
Shpenzime per Sigunmel sheqgeroie e shendelesore A0 B44 -560.636
6|Amortizimet e cvleresimiel -2.806 035 -5 256 959
7|Vl kont.e AQT-ve te shitura 0 -1 981 700
élinteresa bankare -1 580.000 -2 087 M6
8.1|CQira -120.000 -120.000
9|Shpenzime ie tjera -1289.610 -869.282
10|TOTALI ) SHPENZIMEVE -35 637 224 -30 280 800
171[Fitimi { humbja ) nga veprimiara kryesore 2 074 467 1.506 860
12| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e konfrolluara 0 8]
13|{Te ardhura e shpenzimet financiare nga piesmanel 0 0
14|Te ardhura e shpenzimel financiare 0 0
141 0 Te ardhura & S]'I;JU;I'IZ financ nga nvest te jera g linanc afat gjala 0 0
142 Te ardhura e shpenzimat nga inieresal 0 0
143 Fitime ( humbje ) nga kursel e & kembimil 0 D
144 Te ardhura e shpenzime te tjera inanciare 0 0
15|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0
14(Fitimi ( humbja ) para tatimit ) 2074 467 1.506 860
16|Shpenzmet e tatimil mioi filimin 207 447 150 686
17|Fitimi { humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14-16) 1867 020 1356174

18

Elementet e pasayrave te kensoliduara




SERENA FURNITURE shpk

Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2013
Nr { Pasgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Fittimi para tatiorut ] 2074467 1356174
2 |Rregullime per
#  Amortizimi 2 806 035 5 266 959
# Humbjel nga kembime! valutore ﬂ
# Te ardhura nga lnyestimet
# Fitimi nga shitja e agt-ve -81.171
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 15 344 751 6.387 105
4|nga aktviel sidhe te kerkesave te Yera te arkelushme
5|Rritje / renyje ne tepencen e mventant -2 164 845 1375827
6|Ritje/renje ne tepancen e delynmieve per tu pag nga aktnat -6 322 18117
7|{M M te perfituar nga aktwilal
8linteres | pagual
91 Tatim mbi fiimin e paguar -207.447
10|M M Neto nga akliviteli | shfrytezimit 17.846.639 14,276.777
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
1|Blena e njesise kontrotlluat X minus parate g arketuar 0 0
2|Blerja g aktiveve afalgjata matedale -850 946 -2 071678
3|Te ardhura nga shitja & paisjeve 0 2 042 870
4linteres | arketuar 0 0
5|Dwidente te arketuar 0 0
6(M M Nelo e perdorur ne veprimtarine investuse -850.946 -28.806
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1| Ta ardhura nga emebimi | kapitalil aksoner _ 0 0
[ 2|Te ardhura nga huamar)et afatgjata 14 774124 -14 113 404
J|Pagesat e delyrimeve te huas 0 0
41Dividente te paguar -350 000 -300 000
5|{M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare -15.124.124 -14.413.404
D Rritfa / renja Neto ¢ mjeteveve monetare 1.871.569 -165.433
= Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 492,920 658.353
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2.364.489 492,920
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SHENIMET SPJEGUSE

Ne hartimin e pasgyrave financiare janc palur parasysn kerkesat e ligpt nr §228.dt 29.04.2004
"Per Kentabllitetin dhe Pasgyrat Financiare”

Pasqyrat e perdorura Jane ato le miratuara sipas SKK 2 Pasqgyrat inanciare te viit 2008 te

subjektt Serena [-urniture janc pregatitur mbr baren e kenceptit te matenaitetit

Kontabiliteti i subjektil mbahet gjysem 1 informatizuar nga administralon | subjekiit

Shenime shpjeguse per Aktivin e Bilancit

Ne kerkesat ndaj shtetit jane per tatim fitimin e paguar teper para vitit 2013,

Zeri debitor kreditor te tiere terhegje per tu dhen te treteve per penudha kohe te shkurtra Ato jane te
dokumentuara ne kontabilitetin e shogerise
[nyentari i subjekiit eshte mbajtur me metoden FIFC per mallrat dhe me metoden e kostos mesatare

per lendet e para Ne kontabilitetin e subjektit eshle e evidentuar ze per ze gjend;a e inventarit ne funde
te vitit 2013 dhe nje pasqyre analitike shogeron kele bilanc,
Aktivet afatgjata jane paragitur me vleren e tyre te mbetur ,mbas| eshte zbritur amortizimi | akumuluar duke
zbatuar kerkesat e SKK 5 Ne kontabilitetin e subjektit eshte pasgyra e akliveve alatgjala levizja e tyre dhe
pasagyra e amorlizimit Ne kete pasgyre eshte perdorur norma e amorhizimit fiskal mbi vleren e mbetur
Gpthashtu nje pasqyre e akliveve afate gjata dhe amortizirmi 1 tyre shogerojne kete bilanc.

Shenime shpjeguse per Pasivin ¢ Bilancit

Ne pjesen e delynimeve ndaj te treteve jane detynmet  nda) puntoreve per pagal ¢ muajit dhjetor

2013  sidhe
detyrimet per sigunmet shogerore .shendetsore dhe tap te muapt dhjetor 2013 ge paguhen ne muajin
janar 2014.
Ne huat afatgjata eshte kredia € marre ne Bangen Kombetare Tregtare e cila ne fund te vitit 2013 rezulton
te jete 47608720 leke te cilat jane 339348 euro me kurs 140 leke

Shenime shpijeguse per Pasqgyren e te Ardhurave dheShpenzimeve

Ne kete bilanc eshte perdarur paqura e le ardhurave dhe shpenzimeve qge 1 klasifikon ato sipas natyres se
tyre Te ardhurat jane realizuar ne pjesen me te madhe t¢ tyrc nga shilja & prodhimeve te mobilerise dhe
pjesa tjete nga artiku) mobilenie te gatshem te impertuar
Ne shpenzime pjesen kryesore e zene ato {e krycra per blerjen e lendeve te pera e mallrave dhe pjesa
yeter perbehet nga kostot e punes amortizimi e shpenzime te tjera.
Ne pergjithsi pjesa e shpenzimeve eshte e specifikuar sipas natyres se tyre .por ne po japim te zbethyer
piken 9 shpenzime te tlera 1298610 leke e cila specifikchel s1 me poshte:

1 Telefon 286390 leke & Furmitura te ndryshme 455400 leke
2 Trasport per tlerje 311170 leke

3 Taksa bashkie - 86650 Icke

4 Kosulence financiare 140000 Ieke

Site ardhurat ashtu dhe shpenzimet jane te dokumentuara me dokumenta te rregullta.te cilat ndodhen
ne kortabitetin € shogerise

Shenime shpjeguse per Pagyren e Fluksit Monetar

Si pasqyre e fluksit monetar ne kete bifanc eshte perdorur gjo sipas melodes indirekle.qe llogarit fluksin
meonetar nga veprimtarie e shirylezimil, duke korektuar fitmin neto me amortizimin me rritjen/renien e
kerkesave ndaj te treleve,me rritjen/renien e inventareve dhe me friljen renien e delyrimeve ndaj te treteve

Shenime shpjequse per Pagyren e Ndryshimit te Kapitaleve.

Si pasgyre e ndryshimit te kapitaleve eshle perdorur a0 e pa konsoliduara e cila ka paragitur ndryshimin e
kapitaleve te veta te shogerisz ne rmitje vatem nga fitmi neto 1 realizuar me mbyl§en e bilanci te witit 2013,
Ne kete pasqyre eshte reflekluar dhe pagesa e dividentil per fitimin e realizuar e vitin 2012,
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